Совет Каракашлинского  сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е
№   17                                         с. Каракашлы                    10.10.2012 года
О  внесении  изменений  в Решение

Совета Каракашлинского сельского поселения

от 9 ноября 2010г. № 7

«О   земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации Совет Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан   решает:
Статья 1.
внести в Решение Совета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 9 ноября 2010 года № 7 «О земельном налоге» (в редакции от 24 октября 2011 г. № 15), следующие изменения:

1) Статью  2. «Налоговые ставки» изложить в следующей редакции:

«Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой стоимости:

1) 0,3% в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

2) 1,5% в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, не используемых по их целевому назначению;

3) 0,1% в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом или предоставленных для жилищного строительства; 0,3% в отношении объектов инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

4) 0,1% в отношении земельных участков, предоставленных для личного подсобного хозяйства; 0,2% в отношении земельных участков, предоставленных для садоводства, огородничества или животноводства;

5) 0,24% в отношении земельных участков, занятых под гаражами и сараями;

6) 1,5% в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, для размещения гостиниц и прочих земельных участков;

7) 1,21% в отношении земельных участков промышленности, строительства, энергетики, электростанций, теплостанций, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель обороны, безопасности;

8) 1,5% в отношении земель промышленности иного специального назначения, расположенных за пределами населенных пунктов.
Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Ютазы  таны».

Глава Каракашлинского

сельского поселения:                                                                        А.Г.Давлетгареев